平成 26 年 3月 18 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

マネーフォワード社との業務提携に関する契約締結のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、株式会社マネーフォワード（以下マネーフォワード社）との業務提携

契約について、平成26年3月10日付けで締結いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．提携の理由

   マネーフォワード社は、銀行・カード・証券・電子マネー等 1,463社（※）に及ぶ金融機関と

データ連携し、複数口座のデータを一括管理・家計簿を自動作成する家計簿アプリや法人・個人

事業主向けの会計・確定申告サービスを保有しています。

同社の製品力と、当社の培ってきたソフトウェアの企画・開発・販売力をコラボレートするこ

とにより、両社のさらなる発展につなげて参ります。 ※平成 26 年 3月 18 日時点

２．提携の内容

マネーフォワード社との取り組みの第 1弾として、本日 3 月 18 日（火）より、株式会社 NTT

ドコモ（以下 NTTドコモ社）の「スゴ得コンテンツ」の 1 メニューとして「家計簿 for スゴ得」

を提供開始します。本メニューにおいて、マネーフォワード社の保有する2 つの新作 Android ア

プリ、「どこでも家計簿」と「マネーフォワード for スゴ得」を提供開始します。本製品は、

マネーフォワード社の家計簿アプリ「マネーフォワード」を「スゴ得コンテンツ」向けにアレン

ジしたものです。

「スゴ得コンテンツ」とは、スマートフォンで使える様々なアプリケーションや WEB サービス

が、月額使用料 380円で使い放題となる NTT ドコモ社のサービスです。

３．提携先の概要

（１） 名称 株式会社マネーフォワード

（２） 所在地 東京都港区三田 3-12-17 芝第 3 アメレックスビル 8F

（３） 代表者 辻 庸介 代表取締役社長 CEO

（４） 事業内容 多くの人が抱えるお金に関する課題を解決できるお金に関するサービス

を提供しています。設立以来、家計・資産管理サービスやクラウド型会

計ソフト、お金に関するウェブメディアを展開し、スマートフォン向け

アプリはGoogle Playや iTunesのファイナンスランキングで1位を獲得

しています。

（５） 資本金 698 百万円

（６） 設立年月日 2012 年 5 月

４．今後の見通し

  本日 3 月 18 日（火）より、NTT ドコモ社の「スゴ得コンテンツ」において、マネーフォワー

ド社の保有する 2 つの Android 用家計簿アプリ、「どこでも家計簿」と「マネーフォワード for

スゴ得」を提供開始します。

  当該業務提携が平成 26年 3 月期に与える影響は軽微の見込でありますが、次期以降は業績向

上への貢献を期待しております。

以上